
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                               Χρυσό,    18-07-2024 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ                             Αριθμ. Πρωτ.:    5858 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ.Δ/νση: Χρυσό Σερρών 
Ταχ.Κώδικας : 625 00 
Πληροφορίες: Παναγιώτα Νάσκου 
Τηλέφωνο:2321352627  
FAX: 2321352628 
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr 
 www.edemocracy-empapas.gr 

 

      ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας άνευ αποδοχών για ανατροφή τέκνου ηλικίας έως και 
οκτώ (8) ετών στην υπάλληλο του Δήμου μας Μιρτσοπούλου Μαρία  του Νικολάου 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό  Δ΄» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   3 0 2 / 2 0 2 4  

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-
2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».    

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 60 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α/28-07-2007) «Κύρωση  του Κώδικα Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4830/2021 (ΦΕΚ 169/Α/18-
09-2021) «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
Άργος και λοιπές διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α/26-04-
2013) «Κύρωση της από 31/12/2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και 

άλλες διατάξεις. 
6. Την υπ’αριθμ.5858/01-07-2024 αίτηση της υπαλλήλου μας 

Μιρτσοπούλου Μαρίας   του Νικολάου του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό  Δ΄ με την οποία ζήτησε  
την χορήγηση γονικής άδειας άνευ αποδοχών  διάρκειας ενός (1) μήνα 
και συγκεκριμένα από 01/08/2024 έως 31/08/2024 για ανατροφή 
τέκνου κάτω των οκτώ (8) ετών. 

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: 6ΓΘΤΩΡΩ-84Ρ



7. Την από 01/07/2024 υπεύθυνη δήλωση του συζύγου της 

ανωτέρω σύμφωνα με την οποία δηλώνει ότι είναι ελεύθερος 
επαγγελματίας και ουδέποτε έχει κάνει χρήση άδειας ανατροφής τέκνου. 

8. Το γεγονός ότι η ημερομηνία γέννησης του πρώτου τέκνου της 
είναι η 23/02/2018. 

9. Το γεγονός ότι η ανωτέρω υπάλληλός μας προπληρώθηκε για τον 
μήνα Αύγουστο και οι διαφορές που θα προκύψουν θα 
παρακρατηθούν από τον μήνα Σεπτέμβριο. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

     Χορηγούμε άδεια άνευ αποδοχών για ανατροφή τέκνου ηλικίας έως 
και οκτώ (8) ετών για χρονικό διάστημα ενός (1)  μήνα   και συγκεκριμένα 
από 01/08/2024 έως 31/08/2024 στην υπάλληλό μας Μιρτσοπούλου Μαρία   

του Νικολάου του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών με 
βαθμό  Δ΄.  
     Η υπηρεσία μας σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις βαρύνεται με την 
υποχρέωση μισθοδοσίας της εν λόγω υπαλλήλου μας με τον ελάχιστο 
νομοθετημένο μισθό καθώς πρόκειται για τον πρώτο μήνα χορήγησης άδειας 
ανατροφής τέκνου. 
     Το χρονικό διάστημα της ανωτέρω άδειας λογίζεται ως χρόνος πραγματικής 
δημόσιας υπηρεσίας για κάθε συνέπεια. 

 

 

 
Κοινοποιείται:                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 Οικονομική Υπηρεσία 

 Ενδιαφερόμενη υπάλληλο      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΘΤΩΡΩ-84Ρ


		2024-09-20T14:55:32+0300
	Athens




